

Referat

D 11.3.2024 kl. 19.00-21.00

(Info-møde for nye forældre kl. 18.00-19.00)

Forældrerepræsentanter:

Kristian Kjær Søgaard, Søren Askær Høeg, Mona Meldgaard Kristensen, Maja Hjort Pedersen og Anne Frisk.

Medarbejderrepræsentanter: Lars Strandhave

Ledelsen: Annette Hald

Afbud: Maja Hjort Pedersen.

DAGSORDEN	Uddybelse af punktet / REFERAT OG BESLUTNING	ANSVARLIG
<p>1. Godkendelse af dagsorden.</p> <p>Valg af ordstyrer og referent</p> <p>Godkendelse af referat fra sidste møde</p>	<p><i>Ordstyrer: Kristian.</i></p> <p><i>Referent: Mona.</i></p> <p>Referat godkendt og underskrevet</p>	
<p>2. Forældremøde med valg d. 17-4</p>	<p><i>Tema for aftenen?</i> <i>Afklaring af, hvem der er på valg</i> <i>Svar på forespørgsel vedr. valgbarhed.</i></p> <p>Personalegruppen foreslår, at der skal fortælles om aula og at forældrene spørges til, hvor meget information de gerne vil have. Desuden ønsker de at gennemgå hverdagsrutinerne: hvorfor er det vigtigt at der er skiftetøj i kassen, navn på tøj og sko osv. Det vil være fint med lidt mere tid til den del, der er opdelt i de to forskellige grupper; Rakter og Stjerner. Søren og Kristian er på valg i år og Mona træder ud pr. 1 april pga. skolestart.</p> <p>Valgbarhed: Forældre med børn, der er begyndt i børnehaven, kan opstille og blive valgt. Hvis de tilstedeværende forældre på valgaftenen siger ja tak til det (= godkender det), kan kommende forældre, hvis barn endnu ikke er begyndt, men snart gør det, stille deres kandidatur til rådighed og også blive valgt ind i bestyrelsen.</p>	
<p>3. Bestyrelsens underudvalg</p>	<p><i>Legepladsudvalg:</i> <i>Legepladsdagen i april: Afklaring og prioritering af arbejdsopgaver.</i></p>	



	<p>Det vigtigste projekt i foråret er et nyt drivhus! Der skal bestilles drivhus og andet + forberedes med flere fliser og en nedstøbt sokkel inden selve eftermiddagen d 19-4. Vi gør som i efteråret: Begynder d. 19-4 kl. 14.00 og slutter dagen af med lidt let aftensmad.</p> <p>Annette uddeler invitation og skriver opgaveliste til selve dagen.</p>	
<p>4. Orienteringspunkt: Formand: Forældrerepræsentanter: Leder: Medarbejderrepræsentant</p>	<p><i>Et gensidigt orienteringspunkt</i> <i>Formand:</i> Spørger ind til om foreningslivet må dele sedler ud med div. lokale aktivitets-tilbud. (Annette følger op på dette) <i>Forældrerepræsentanter:</i> <i>Leder:</i> Personalet skal på førstehjælpkursus d. 22. april. Bestyrelsen har sagt ja til at børnehaven må lukke kl. 16 denne dag. Der kan etableres nødpasning hvis der mod forventning alligevel er børn, der skal passes efter kl. 16.00 Torsdag d. 21. marts er der afslutningsfest for stjernerne kl. 17-00-19.00. Fredag d. 22. marts er der påskehygge dag kl. 8.30-11.00. Tirsdag d. 2-4 er der "store flyttedag" for de kommende Stjerner. I uge 15 deltager børnehaven i den landsdækkende affaldsindsamlingskampagne. Orientering om uanmeldt tilsyn1. halvår 2024, hvor der primært observeres ud fra KIDS-materialet omkring de fysiske rammer; omkring leg og aktiviteter samt omkring relationer. <i>Medarbejderrepræsentanter:</i> Ingen bemærkninger.</p>	
<p>5. Opfølgning på arbejdet med principper</p>	<p><i>Drøftelse og godkendelse af forslag til plakat, som fremsendes som bilag.</i> Principperne for samarbejdet mellem hjem og dagtilbud er godkendt i indhold og må gerne få et mere interessant layout. Plakaten med korte udsagn på baggrund af principperne blev godkendt. Mona printer og laminerer plakaterne. Plakaten og principperne præsenteres på forældremødet og hænges op efterfølgende i børnehaven + kommer til at indgå i velkomstmaterialet til nye børn.</p>	



<p>6. Opfølgning på kortlægningen og de foreløbige indsatser</p>	<p><i>Kort orientering om resultater lokalt og kommunalt, samt orientering om de igangværende tiltag</i></p> <p>Annette gennemgik kort resultaterne fra efterårets kortlægningsundersøgelse i 2023:</p> <p>Generelt er der meget positive børnebesvarelser (børnene er glade for børnehaven og glade for de voksne) Personalet vil have opmærksomhed på børns oplevelse af at må være med i legen, da der her var et fald.</p> <p>Generelt et fald i børns, personalers og forældres opfattelse af voksnes deltagelse i leg > Det vil personalet være nysgerrige på og sætte tiltag i gang.</p> <p>Forældre har generelt mere viden om legende tilgang end ved forrige kortlægning i 2021, men nogle synes stadig de får for lidt / for dårlig information om legende tilgang > Personalet vil fortsætte med at være nysgerrige på, hvordan kommunikationen kan forbedres og hvad der efterspørges, og vil gerne drøfte det på forældremødet i april.</p> <p>Personalet har stor grad af viden om og mestring af legende tilgang, hvilket er meget positivt.</p> <p>Der arbejdes med resultaterne på personalets læringsgruppemøder hen over vinter og forår 2024, hvor fokus pt.er på konkrete tiltag omkring personalets deltagelse i fysiske lege og hvordan personalet positionerer sig i legene.</p> <p>Børnehavens resultater er meget lig kommune-resultaterne.</p> <p>Annette vil sætte kort info på AULA omkring ovenstående til den samlede forældregruppe som kvittering for forældrenes deltagelse i undersøgelsen tilbage i 2023.</p>	
<p>7. Evt.</p>	<p><i>Tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer.</i></p> <p>Tusind tak til Mona, Kristian og Søren for deres indsats i både bestyrelsesarbejdet og i</p>	



BØRNE- OG UNGEUNIVERSET
HEJNSVIG
børnehave · skole · fritid

	<p>de mange praktiske arbejdsopgaver året igennem i børnehaven 😊</p> <p><i>Næste møde fastlægges efter valget d. 17-4.</i></p> <p><i>Evt?</i></p>	
--	---	--